UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2024

V/v thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng

Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc họp

Thường trực ủy ban An toàn giao thông

Quốc gia

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

Căn cứ Văn bản số 8385/VP-GT ngày 19/11/2024 của Văn phòng Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần

Hồng Hà tại cuộc họp Thường trực ủy ban An toàn giao thông Quốc gia;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu trưởng phòng CMNV cơ quan Sở, thủ

trưởng các đơn vị thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Nghiên cứu toàn văn Thông báo số 498/TB-VPCP ngày 01/11/2024 của

Văn phòng Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà

tại cuộc họp Thường trực ủy ban An toàn giao thông quốc gia và Văn bản số

8385/VP-GT ngày 19/11/2024 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố về việc

thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc họp

Thường trực ủy ban An toàn giao thông Quốc gia (gửi kèm theo).

2. Phòng Giáo dục Mầm non, phòng Giáo dục Tiểu học, phòng Giáo dục

Trung học cơ quan Sở chủ động tổ chức rà soát, bổ sung, hoàn thiện chương trình,

nội dung, hình thức giáo dục, giảng dạy về trật tự an toàn giao thông cho học sinh

theo cấp học tại các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo hiện hành và

chỉ đạo, giám sát các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung này.

3. Cơ sở giáo dục chủ động, linh hoạt thực hiện các nhiệm vụ về công tác trật

tự an toàn giao thông theo các văn bản Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành về nội

dung này; chủ động rà soát việc xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai Kế hoạch

hành động về "Không giao xe cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện

tham gia giao thông" đối với học sinh nhà trường; tăng cường phối hợp chặt chẽ

với lực lượng Công an, chính quyền địa phương, gia đình để quản lý học sinh trong

việc chấp hành các quy định về trật tự an toàn giao thông. Thực hiện nghiêm chế

2

độ báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện triển khai nội dung trên tới các cơ

sở giáo dục trực thuộc biết, thực hiện và kiểm tra, giám sát việc thực hiện tại các

đơn vị liên quan.

Để thực hiện tốt công trật tự an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong

tình hình mới, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Thủ trưởng đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm người đứng đầu trước Sở GDĐT./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5

		2024-11-22T09:48:43+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T16:24:16+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T16:24:17+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T16:24:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T16:24:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!